37. Non obstat quòd Florentinum non meminit potestatis prioris partis.

38. Non obstat etiam, quòd ante istam manus impositionem & formam electi vocentur Sacerdotes & Ordinati.

39. Non obstat præterea, quòd hæc materia & forma in quibusdam Sacerdotalibus omissatur.

aut

aut certè Ecclesia potuit olim determinasse
aliam materiam & formam, postea verò
determinasse eam quam assignavimus con-
formiter ad dicenda n. 1. & 52.

40.
Non obstat
denique,
quòd manus
impositio
dicatur ri-
tus ab Apo-
stolis in-
trodus, c. Presbyter
de Sacram.
non ite-
rand.

Non obstat IV. quòd c. Presbyter, de Sa-
cramentis non iterandis, impositio manus ad-
hiberi solita dicatur ritus ab Apostolis introdu-
ctus. Hoc enim dicitur, vel quia ab illis pri-
mò est surpatus & in Ecclesiam introdu-
ctus, estò non primò institutus: vel certe
quia ex commissione Christi facta Ecclesie
est ab illis determinatus. Nisi quis malit
Pontificem loqui de prima manus imposi-
tione, quæ fit sine verbis, primò ab Episco-
po, deinde consequenter à Sacerdotibus
adstantibus: videturque solum esse cere-
monia Ecclesiastica. Sed contrà facit, quòd
in fine capitis dicitur: *Supersio autem ma-
num debet fieri, cum Oratio super capus essimulur
ordinandi.* Oratio utique sensibilis, id est,
ipla forma. Deinde pariter ibi sermo est de
Ordinatione Diaconi, in qua manus imposi-
tione unica adhibetur, pertinetque ad sub-
stantiam Sacramenti, ut volunt plurimi, de
quo infra. Denique jubet Pontifex omis-
sam suppleri, idque statuto tempore ad hu-
jusmodi Ordines conferendos: quod suadet
illam non esse merè ceremonialem.

41.
Ordinatus
Sacerdos ad
consecran-
dum can-
sum, in va-
lidè absol-
veret & in-
ungeret.

Ex his sequitur I. completam Ordina-
tionem Sacerdotis constare duabus partia-
libus; quarum utraque confert distinctam
potestatem: & ordinatum priori tantum
ordinatione posse quidem validè conse-
crare, non tamen validè absolvere. I-
demque est, de collatione extremæ Un-
ctionis, quæ est consummativa & ceniten-
tiæ, adeoque ministrum habet Sacerdotem,
quâ parte præditus est potestate super cor-
pus Christi mysticum.

42.
An valida
foret ordi-
natio Sa-
cerdotis cù
patena &
calice va-
cua.

Sequitur II. non fore validam conse-
crationem, si porrigatur calix vacuus &
patena sine pane triticeo: deficeret enim
materia Sacramenti à Florentino requisita.
Et quidem calix & patena non adhibentur
quasi ipsa sint pars Sacramenti, sed quia
sunt continens, sine quo materia non solet,
nec potest commodè applicari. Unde si por-
rigeretur vinum sine calice, vel panis sine
patena, valeret Ordinatio. Similiter non va-
leret, si decisset, vel solum vinum, vel sola
hostia, juxta Doctores communis: nam
utrumque; pro materia assignatur ab Ecclesia
Latina, in qua collatio potestatis ad sacrifi-
cium fit per illam materiam, adeoque ad
illam alligari videtur intentio conferentis.

Vel si desit
in alterutro
materia
Consecra-
tionis.

43.

Quare si hoc ex errore contingeret,
deberet Ordinatio iterari sub conditio-
ne, ob dubium de valore. Quidquid noster
Marchant in Resol. de Sacram. Ordinis Casu 1.
oppositum adeò indubitatum putet, in con-
tingentia facti, quo defuerat vinum in ca-
lice, censuerit Ordinationem ne sub condi-
tione quidem repetendam esse. Sanè com-
munis quasi Doctorum opinio opposita

An saltem
vati casu
debet iterari
sub
conditio-
ne
Ordinatio.

scilicet præbet ansam dubitandi: quam non
plene excutiunt fundamenta, quæ ipse ad-
fert. In præsentì porro negotio procuranda
est plena certitudo de valore, ob incommo-
da irreparabilia & maxima, quæ ex invali-
da Ordinatione sunt oriunda. Quamvis sal-
tear intendente Ministro, & simul saltem
volente Ecclesia, non appareret mihi efficax
fundamentum, cur hujusmodi Ordinatio
valere non posset, si decisset sive vinum, sive
hostia; immo quamvis & Calix & patena
pret vacua: ordinarante enim Ecclesia & vo-
lente ministro, posset per traditionem In-
jusmodi instrumentorum, quæ sunt ordi-
narium continens materiæ consecrandæ,
accedente formâ, satis tradi & denotari po-
testas consecrandæ.

DICO III. Materia Diaconatus partialis
est porrectio libri Evangeliorum, cum hac
vel simili forma: *Accipe potestatem legendi E-
vangelium &c.* altera autem materia partia-
lis est impositio manuum cum hac formâ:
*Accipe Spiritum sanctum ad robur ad resistendum
diabolo & tentationibus ejus.* Prima pars est
communis, & patet ex Florentino supra; ubi
est præse ista materia cum forma assignatur,
Secundâ pars est Bellarm. l. de Ord. c. 9. *Comit
& plurium aliorum contra multos. Probatur:
quia Diaconatus ab initio Ecclesie sic
fuit collatus, ut etiam alii fatentur; & sig-
nanter Act. 6. primi Diaconi sic leguntur
ordinati. Similiter Carthaginense IV. quod
pro aliis etiam minoribus Ordinibus affig-
nat propriam materiam, meminit, solum
manus impositionis. Idemque innuit Con-
cilium Ancyranum & Dionysius c. 5. *Ecclesie
hierarchia.* Huc etiam facit Tridentinum supra
can. 4. dicens anathema ei, qui dixerit, per
sacram Ordinationem non dari Spiritum sanctum,
& proinde frustra à Episcopis dicere, *Accipe Spiritum
sanctum;* hoc autem Episcopi etiam dicunt
in ordinatione Diaconi. Et quamvis Floren-
tinum solius porrectionis libri Evangelio-
rum meminerit, tamen impositionem ma-
num ex usu Ecclesie perspectam non ex-
clusit, prout dictum est Conclus. præc. agendo
de materia & forma Sacerdotii.*

Contra primam Conclusionis partem
objicitur, quòd tempore Apostolorum
Diaconi sunt ordinati sine traditione Evan-
geliorum, utpote quæ tunc non habent
conscripta, cum Matthæus inter Evangelis-
tas primus illud scripserit anno octavo
post Christi ascensionem, teste Baronio ad
annum 41. Ergo traditio Evangeliorum non
est de essentia hujus Sacramenti. Resp. in
primis potuisse ab initio in chartis fuisse
descripta aliquæ fidei mysteria, quæ utique
habuissent eandem vim & nomen Evan-
gelii, & ad Ordinationem sufficiebant. De-
inde Apostoli potuerunt Diaconatum per
solum manus impositionem conferre, sal-
tem pro isto tempore: idque ex permissio-
ne Christi, ut Varii docent, vel potius quia
penes

penes illos Christus reliquerat specificam determinationem materiae: ut latius dicitur.

DICO IV. Materia Subdiaconatus est traditio calicis vacui cum patena vacua. Patet ex Florentino & Carthaginensi IV. Forma videtur esse verba, quae habentur in Pontificali: Videte, cuius ministerium vobis traditur, idque vos admonet, ut ita vos exhibeatis, ut Deo piacere possitis. Nec obstat, quod aliqui putent Subdiaconatus olim non licuisse tangere sacra vasa, ex Concilio Laodiceo can. 21. Hoc namque falsum est, ut ostendit Vasquez d. 38. n. 61. solum enim fuit illis prohibitum ea tangere, quando actu continebant corpus aut sanguinem, ut ex antiquitate satis constat.

Varii recentiores etiam addunt traditionem libri Epistolarum, saltem velut partem integram minus principaliter, cum hac forma: Accipite librum Epistolarum, & habete potestatem legendi &c. tum qui utrumque in Pontificali ex aequo ponitur, & ante traditionem libri Epistolarum necdum dicitur ordinari sed ordinandi: tum a simili dicitis de Diaconatu; cum & hic actus pertineat ad officium Subdiaconi, sicut legere Evangelium ad officium Diaconi. Et quamvis non semper haec materia fuisset adhibita, potuit tamen postmodum Ecclesia eam praescripsisse tamquam necessariam. Qui quidem modus dicendi difficulter improbat: quamvis neque efficaciter ejus probationes convincant, & sit contra communem sententiam.

DICO V. Materia Acolythi est traditio ceteroferarii, & utcoli vacui, vel saltem alterutrius: materia Exorcista est traditio libri exorcismorum: Sectionarii, traditio libri lectionum: Ostiarii, traditio clavium Ecclesiae. Forma Ordinationis praedictorum, sunt verba, quae profert Episcopus in applicatione praedictorum instrumentorum. Patet Conclusio ex Carthaginensi IV. & Pontificali Romano; & colligitur ex Florentino in Decretis, ubi expressa materia majorum Ordinum subdit: Et similiter de aliis per verum ad ministeria sua pertinentium assignationem. Et assignata forma Sacerdotii subdit: Et sic de aliorum Ordinum formis.

Petes: An requiritur contactus physicus instrumentorum, quibus apud Latinos Ordines conferuntur? Resp. indubie requiri ex praeepto: tum ob ritum Ecclesiae, tum ne Sacramentum exponatur periculo invaliditatis. Ad valorem tamen probabilius sufficit contactus moralis, ut Plures docent, contra multos alios requirentes contactum physicum. Probat: quia contactus physicus nec requiritur ex speciali Christi institutione, quae nullibi habetur: nec ex ratione hujus Sacramenti; quod cum consistat in traditione cujusdam potestatis sive deputatione ad certa ministeria Ecclesiae

ffica, potius tantum exigit contactum morale, sicut hic sufficit in traditione aliam rerum, & institutione aliorum officiorum, tam civilium, quam Ecclesiasticorum. Verum quidem est in Nonnullis Sacramentis, v.g. Baptismo, Confirmatione &c. materiam debere subjecto physice applicari: hoc tamen oritur ex speciali significatione formae, quae hoc exigit: ad verificationem autem formae Ordinationis, Accipe potestatem &c. non requiritur, nisi moralis materiae applicatio. Esto denique, quod (ut quidam arbitrantur) potuisset ex mente Christi determinare contactum physicum, etiam tamquam omnino necessarium; non constat saltem sufficienter de facto.

Quod si ordinandus in Sacerdotem physice tangat calicem, multo certius est, ad valorem non requiri contactum physicum patenae superpositae: immo moraliter omnino certum videtur ad valorem non requiri, ut physice tangat hostiam patenae suppositam; quia etiam censetur haec tangi physice, etsi solum mediate, dum physice tangitur calix. Quemadmodum indubitatum est, non debere immediate tangi vinum in calice contentum. Quare etiam in Pontificali solum praescribitur, ut ordinandus tangat simul cuppam calicis & patenam, non facta hostiae mentione. Ut proinde ne sub conditione quidem repetitaj casu Ordinationem quisquam prudens suadere possit. Vide Praepositum dub. 10. n. 92. & seqq.

Sed circa haecenus a nobis dicta exurgit non levis difficultas desumpta ex ritu Graecorum: nam in tota Ecclesia Graeca conferuntur Ordines absque omni instrumento: traditione, solis verbis ab Episcopo prolatis, simul cum impositione manus dexterae: verba quoque a nostris differunt, nec expresse significant ministerium & opus cujusque Ordinis: nam Diaconatus confertur per manus impositionem, dicente Episcopo: Divina gratia, qua semper infirma sanant, & quae desunt adimplet, promoveat, piissimum N. Subdiaconum in Diaconum; oremus pro eo, ut veniat super eum gratia SS. Spiritus. Simili ritu & forma verborum confertur Presbyteratus. De valore autem istius ritus non videtur absque temeritate posse dubitari: quia non tantum viget apud Graecos Schismaticos (quos tamen reverentis ad Catholicam Ecclesiam, ipsa suscipit in suis Ordinibus) sed etiam apud Graecos Catholicos, & illos ipsos, qui Romae degunt, ibique more suo ordinantur, consentiente Pontifice: qui etiam mandavit quaeri Episcopum graecum, qui Romae ritu Graeco ordinet Graecos, alioquin Latinis Episcopis subditos: ut patet ex Institutione Clementis VIII. edita anno 1593. die 31. Augusti. Idem confirmatur ex vetustissimis Graecorum Ritualibus, quorum praescriptio